18
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 06 de Junho de 2022.

Portaria ICEPi Nº 078-S, de 09 de dezembro de 2021,
que designa para supervisor da área temática do
Projeto de Desenvolvimento de Práticas Gerenciais
Aplicadas à Inovação em Saúde - PgiS.

RESOLVE

Art.1º EXCLUIR os membros do PROJETO DE DE-
SENVOLVIMENTO DE PRÁTICAS GERENCIAIS
APLICADAS À INOVAÇÃO - PGIS.

NOME LATTES CÓDIGO
N e y l a
Tardin

http://lattes.cnpq.br/6937056601954041 ICI.3

Hingr id
G o m e s
Amorim
d a
Cunha

http://lattes.cnpq.br/2630948393699625 ISP.2

Art.2º O CÓDIGO refere-se a TABELA DE BOLSAS
exposta no ANEXO I, da Portaria ICEPi    nº 012-R,
de 20 de julho de 2021.

Vitória, 03 de junho de 2022.

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Diretor Geral do ICEPI

Protocolo 864635

DISPENSA LICITAÇAO
PROCESSO: 2022-DK0WC
CONTRATANTE: SESA/SRSSM
ORDEM SERVIÇO Nº: 251047
CONTRATADO:ASSOCIACAO EVANGELICA
BENEFICENTE ESPIRITO-SANTENSE
CNPJ: 28.127.926/0001-61
LOTE/ITEM 01:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVICO MÉDICOS; CIRURGIA DE TROCA VALVAR
AORTICA VIA PERCUTANEA (TAVI
EMPRENHO: 2022NE00714
VALOR: 98.000,00 (Noventa e Oito Mil Reais).
São Mateus-ES, 02/06/2022.
EDILSON MORAIS MONTEIRO
Superintendente Regional de
Saúde de São Mateus-ES.

Protocolo 864384

DISPENSA LICITAÇAO
PROCESSO: 2022-QC9PD
CONTRATANTE: SESA/SRSSM
ORDEM SERVIÇO Nº: 251051
CONTRATADO:ASSOCIACAO EVANGELICA
BENEFICENTE ESPIRITO-SANTENSE
CNPJ: 28.127.926/0001-61
LOTE/ITEM 01:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

SERVICO MÉDICOS; CIRURGIA DE TROCA VALVAR
AORTICA VIA PERCUTANEA (TAVI
EMPRENHO: 2022NE00715
VALOR: 98.000,00 (Noventa e Oito Mil Reais).
São Mateus-ES, 02/06/2022.
EDILSON MORAIS MONTEIRO
Superintendente Regional de
Saúde de São Mateus-ES.

Protocolo 864387

DISPENSA LICITAÇAO
PROCESSO: 2022-WC1VP
CONTRATANTE: SESA/SRSSM
ORDEM SERVIÇO Nº: 251054
CONTRATADO: SAO BERNARDO APART HOSPITAL
S/A
CNPJ: 07.039.651/0001-34
LOTE/ITEM 01:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVICO MÉDICOS; IMPLANTE DE PROTESE VALVAR
TRANSCATETER(TAVI)  TRATAMENTOEMPRENHO:
2022NE00721
VALOR: 107.999,00 (Cento e Sete Mil Novecentos e
Noventa e Nove Reais).
São Mateus-ES, 02/06/2022.
EDILSON MORAIS MONTEIRO
Superintendente Regional de
Saúde de São Mateus-ES.

Protocolo 864390

RESUMO DO 46º ADITIVO DO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 001/2012.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde -
SESA.
CONTRATADA: Associação Evangélica Beneficente
Espírito Santense - AEBES.
OBJETOS: a) Alterar as Metas Assistenciais esta-
belecidas no 45º TA; b) Alterar os indicadores de
qualidade estabelecidos no 45º TA; c) Alterar os
indicadores complementares estabelecidos no 45º
TA; d) Alterar os recursos financeiros estabelecidos
no 45º TA; e) Redistribuir os percentuais por linha
de serviço contidos no Anexo Técnico II; f) Alterar a
TABELA I - Para Contrato de Gestão para Gerencia-
mento de Hospitais “Portas Fechadas/Referenciadas”
contida no Anexo Técnico II do Contrato de Gestão;
g)  Acrescer itens as Cláusulas Terceira e Décima
Primeira ao Contrato de Gestão n° 001/2012.
VALOR: R$ 40.847.730,04 (quarenta milhões,
oitocentos e quarenta e sete mil, setecentos e trinta
reais e quatro centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 de junho de 2022 à 31
de julho de 2022.
PROCESSO 2021-NJTBT
RICARDO DOS SANTOS COSTA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde

Protocolo 864651

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Domingo, 5 de Junho de 2022 às 20:49:18 Código de Autenticação: b2e76a81

eloisajogaib
Realce